çevirilerinde -Alman filozofu Ayler‟in, öğrencisi ve Prusya Kralı‟nın yeğeni

Prenses d‟Anhalet Dessau‟ya yazdığı mektupların çevirilerinde- okura kendisini

“Mütercime-i Merâm Âliye”, “Âliye”, “Fatma Âliye Hanım” Ģeklinde takdim

eder:

“Bir Prensese Tedris-i Ulûm, sy. 3654, 4 Eylül 1306/16 Eylül

1890, s.7.-Mütercime-i Merâm Âliye.

“Ayler‟in Prensese Üçüncü Mektubu”, sy. 3656, 6 Eylül 1306/18

Eylül 1890, s. 7.-Mütercime-i Merâm Âliye.

“Mevadd-ı Fenniye: Ayler‟in Prensese İkinci Mektubu, sy. 3672,

15 Eylül 1306/27 Eylül 1890, s. 5.-Âliye.

“Sür‟at: Ayler‟in Prensese İkinci Mektubu”, sy. 3672, 25 Eylül

1306/7 Teşrînievvel 1890, s. 6.-Âliye.

“Sür‟at: Ayler‟in Prensese Üçüncü Mektubu”, sy. 3673, 26 Eylül

1306/8 Teşrînievvel 1890, s. 7.-Fatma Âliye.” (Sarımermer Annaç‟tan

AĢa, 2001: 59).

Makaleye inceleme nesnesi olan çevirilerde, kendisini; okura farklı

zamanlarda farklı sunuĢ biçimlerinden de anlaĢılacağı üzere, bir kadın çevirmen

olarak Fatma Âliye Hanım, “görünürlüğünü” kademeli olarak arttırma niyetini